
Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 45 - Mercoledì 10 novembre 2021

– 421 –

Provincia di Sondrio
Provincia di Sondrio
Settore Risorse naturali e pianificazione territoriale – Servizio 
Acqua ed energia - Rinnovo della concessione di derivazione 
d’acqua ad uso industriale da n. 1 pozzo in territorio del 
Comune di Berbenno di Valtellina (SO), assentita con d.g.r. 
Lombardia n. 8718 del 7 maggio 1991 e successivamente 
prorogata con d.g.r. n. 11734 del 12 aprile 1996. Avviso ai 
sensi dell’art. 30 del r.r. 24 marzo 2006, n. 2

Con determinazione n. 1010 del 27 ottobre 2021, è stato as-
sentito alla società Carnazzola geom. Camillo s.p.a., con sede a 
Colorina (SO) in via Provinciale n. 183 (P. IVA/C.F. 00796140143), il 
rinnovo della concessione di derivazione d’acqua da n. 1 pozzo 
situato in località Geri sul mappale n. 120 del foglio n. 31 del Co-
mune di Berbenno di Valtellina (SO), ad una quota (piano cam-
pagna) di 288,00 m s.l.m., nella misura di l/s 10 massimi istan-
tanei, per un volume annuo di prelievo pari a massimi 315.360 
mc. L’acqua derivata continuerà ad essere utilizzata ad uso in-
dustriale per la lavorazione e il lavaggio degli inerti.

Il rinnovo è stato assentito per anni trenta successivi e continui 
a decorrere dal 1° novembre 2018, subordinatamente all’osser-
vanza degli obblighi e delle condizioni contenute nel disciplina-
re (e relativi allegati) sottoscritto in data 20 ottobre 2021 n. 5182 
di repertorio (registrato a Sondrio il 26 ottobre 2021 al n. 10135 
serie 1T).

Avverso il provvedimento di rinnovo della concessione può 
essere presentato ricorso avanti il Tribunale Superiore delle Ac-
que Pubbliche (TSAP), entro 60 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul BURL. E’ fatta altresì salva la possibilità di adire 
il Tribunale regionale delle Acque pubbliche (TRAP) in caso di 
lesione di diritti soggettivi, ai sensi degli artt. 18, 138 e segg. del 
r.d. 11 dicembre 1933, n. 1775 e s.m.

Copia integrale del provvedimento è consultabile nell’apposi-
ta sezione «determinazioni» sul sito web della Provincia.

Sondrio, 28 ottobre 2021

Il responsabile del servizio
 Francesca Mottalini 

Comune di Albosaggia (SO)
L.r. n. 1/2000 – Declassificazione a bene patrimoniale 
disponibile del Comune di Albosaggia di un tratto di strada 
comunale facente parte della strada comunale Moia - Caprari 
- Bordighi identificata a «Fg. 14, reliquato stradale dismesso in 
fregio ai mapp. 230-455-453 del Fg. 14»

IL TECNICO COMUNALE

Visti il d.lgs. n.285/1992, il d.p.r. n. 495/1992 (art. 3) e il d.p.r. n.
8/1972 (art.2);

OMISSIS 

DECRETA

E’ approvata la declassificazione a bene patrimoniale dispo-
nibile del Comune di Albosaggia (SO) del tratto di strada comu-
nale facente parte della strada comunale Moia - Caprari - Bordi-
ghi identificata a «Fg. 14, reliquato stradale dismesso in fregio ai 
mapp. 230-455-453 del Fg. 14», come individuato con la delibe-
razione del Consiglio Comunale n. 22/2021.

Prot. n. 6381/IV/9 

Albosaggia, 3 novembre 2021

  il tecnico comunale
 Massimiliano Franchetti

Comune di Chiavenna (SO)
Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti 
costituenti della variante al piano di governo del territorio 
(PGT) «Piano integrato di intervento per la riqualificazione 
della via Mario del Grosso e ristrutturazione fabbricato di 
proprietà Dispotech s.r.l.»

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 11 della l.r. 11 marzo 
2005, n. 12 e successive modificazioni e integrazioni 

SI AVVISA CHE:

− con d.c.c. n. 34 del 15 luglio 2019 è stato definitivamente 
approvato il Programma integrato di intervento per la riqualifica-
zione della Via Mario del Grosso e ristrutturazione fabbricato di 
proprietà Dispotech s.r.l.

− gli atti costituenti la variante al PGT sono depositati presso 
la Segreteria comunale per consentire la libera visione a chiun-
que ne abbia interesse;

− gli atti assumono efficacia dalla data della presente pub-
blicazione, fatta salva l’immediata prevalenza, ai sensi di legge, 
delle previsioni del Piano Territoriale di Coordinamento Provincia-
le e del Piano Territoriale Regionale.

Chiavenna, 10 novembre 2021

Luca Arnaboldi

Comune di Piantedo (SO)
Avviso deposito deliberazione avente ad oggetto «Adozione 
variante al vigente piano di governo del territorio (PGT). 
Variante n. 1 al piano delle regole ed al piano dei servizi»

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della l.r. 11 marzo 2005 n. 12 e s.m.i.

RENDE NOTO

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 5 otto-
bre 2021, divenuta esecutiva ai sensi di legge, questo Comune 
ha adottato una Variante al vigente P.G.T. (Variante n. 1 al Piano 
delle Regole ed al Piano dei Servizi).

La citata deliberazione, unitamente ai relativi allegati, è depo-
sitata presso la Segreteria Comunale di questo Comune per 30 
giorni consecutivi a decorrere dal 10 novembre 2021. Durante 
tale periodo chiunque potrà prenderne visione negli orari di 
apertura al pubblico dell’Ufficio Tecnico Comunale (dal lunedì 
al venerdì dalle ore 10,00 alle ore 12,00).

Al fine di facilitare la consultazione, la documentazione rela-
tiva alla Variante in oggetto è inoltre pubblicata sul sito istituzio-
nale del Comune (www.comune.piantedo.so.it).

Nei trenta giorni successivi alla pubblicazione, chiunque può 
presentare osservazioni in carta libera all’Ufficio Protocollo del 
Comune in via G. Garibaldi 225 - 23010 Piantedo (SO) (se a ma-
no o tramite servizio postale) ed esclusivamente all’indirizzo di 
posta certificata protocollo.piantedo@cert.provincia.so.it (se in 
modalità telematica), corredate da eventuale documentazione 
utile ad individuare con esattezza gli immobili interessati.

Non saranno prese in considerazione le osservazioni che per-
verranno oltre il suddetto termine.

Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Pretorio Comunale 
(albo on-line), sul sito istituzionale del Comune, sul BURL e su un 
quotidiano ad interesse locale.

Piantedo, 2 novembre 2021

Il responsabile dell’area tecnica
Ceciliani Danilo

Provincia di Sondrio
Settore Risorse naturali e pianificazione territoriale – Servizio ore Risorse naturali e pianificazione territoriale – Servizio 
Acqua ed energia - Rinnovo della concessione di derivazione Acqua gia 
d’acqua ad uso industriale da n. 1 pozzo in territorio del d’acqua n. 1 pozzo in territorio del 
Comune di Berbenno di Valtellina (SO), assentita con d.g.r. Valtellina (SO), assentita con d.g.r. 
Lombardia n. 8718 del 7 maggio 1991 e successivamente maggio 
prorogata con d.g.r. n. 11734 del 12 aprile 1996. Avviso ai prorogata con d.g.r. n. 11734 del 12 apr
sensi dell’art. 30 del r.r. 24 marzo 2006, n. 2

Con determinazione n. 1010 del 27. ottobre 2021, è stato as-
sentito alla società Carnazzola geom. Camillo s. .p.a., con sede a o alla società Carnazzola geom p
Colorina (SO) in via Provinciale n. 183 (P. 183 (P 183 (P IVA/C 183 (P 183 (P 183 (P .F.FF 00796140143), il .(SO)  183 (P  00796140143), il 
rinnovo della concessione di derivazione d’acqua da n. 1 pozzo .vo della concessione di derivazione d’acqua da n  1 pozzo 
situato in località Geri sul mappale n. 120 del foglio n. . 31 del Co. -o in località Geri sul mappale n  120 del foglio n
mune di Berbenno di Valtellina (SO), ad una quota (piano cam-mune di Berbenno di Valtellina (SO), ad una quota (piano cam
pagna) di 288,00 m s.l.m., nella misura di l/s 10 massimi istan-pagna) 
tanei, per un volume annuo di prelievo pari a massimi 315.360 tanei, per un volume annuo di prelievo pari a massimi 315
mc. L’acqua derivata continuerà ad essere utilizzata ad uso in. - L’acqua derivata continuerà ad essere utilizzata ad uso in
dustriale per la lavorazione e il lavaggio degli inerti.

Il rinnovo è stato assentito per anni trenta successivi e continui vo è stato assentito per anni trenta successivi e continui 
a decorrere dal 1° novembre 2018, subordinatamente all’osser-a decorrere dal 1° novembre 2018, subordinatamente all’ossera decorrere dal 1° novembre 2018, subordinatamente all’osser
vanza degli obblighi e delle condizioni contenute nel disciplina-vanza degli obblighi e delle condizioni contenute nel disciplina
re (e relativi allegati) sottoscritto in data 20 ottobre 2021 n. 5182 .re (e relativi allegati) sottoscritto in data 20
di repertorio (registrato a Sondrio il 26 ottobre 2021 al n. 10135 .repertorio (registrato a Sondrio il 26
serie 1T).

Avverso il provvedimento di rinnovo della concessione può Avverso il provvedimento di rinnovo della concessione può 
essere presentato ricorso avanti il Tribunale Superiore delle Ac-e presentato ricorso avanti il Tribunale Superiore delle Ac
que Pubbliche (TSAP), entro 60 giorni dalla pubblicazione del que (TSAP), entro 60 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul BURL. E’ fatta altresì salva la possibilità di adire .presente avviso sul BURL  E’ fatta altresì salva la possibilità di adire 
il Tribunale regionale delle Acque pubbliche (TRAP) in caso di Tribunale regionale delle Acque pubbliche (TRAP) in caso di 
lesione di diritti soggettivi, ai sensi degli artt. 18, 138 e segg. . del .soggettivi, ai sensi degli artt
r.d. 11 dicembre 1933, n. . 1775 e s. .m.

Copia integrale del provvedimento è consultabile nell’apposi-Copia egr provvedimento è consultabile nell’apposi
ta sezione «determinazioni» sul sito web della Provincia.

Sondrio, 28 ottobre 2021

Il responsabile del servizioresponsabile del servizio
 Francesca Mottalini 


